



SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

Proposal to : **Statistics Canada**
Propositions aux: **Statistique Canada**

The references document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités des l'invitation demeurent les mêmes

Comments - Commentaires

Name and title of person authorized to sign on behalf of vendor (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur (caractère d'impression).
Name – Nom :
Title – Titre :

Date– Date: September 20, 2019	
Solicitation No – N° de l'invitation: J031827A	Amendment No. – No modif. 01
GETS Reference No. – No de reference de SEAG PW-19-00889154	
Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à: statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	
Solicitation closes – L'invitation prend fin At – à : 14:00 EDT On – le : October 15, 2019	
Area code and Telephone No. Code régional et N° de téléphone (613) 882-2470	Facsimile No. N° de télécopieur
Destination MACS BID – RECEIVING statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	

Instructions :

Municipal taxes are not applicable.

Unless otherwise specified herein by the Crown, all prices quotes are to be net prices in Canadian funds including Canadian customs duties, excise taxes, and are to be F.O.B., including all delivery charges to destination(s) as indicated. The amount of the Goods and Services Tax is to be shown as a separate item.

Instructions:

Les taxes municipales ne s'appliquent pas.

Sauf indication contraire, énoncée par la Couronne, dans les présentes, tous les prix indiqués sont des prix nets, en dollars canadiens, comprenant les droits de douane canadiens, la taxe d'accise et doivent être F.A.B., y compris tous frais de livraison à la (aux) destination(s) indiquée(s). La somme de la taxe sur les produits et services devra être un article particulier.

Delivery required – Livraison exigée	Delivery offered – Livraison proposé
Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur	
Facsimile No – N° de télécopieur : Telephone No – N° de téléphone :	
Signature	Date



AMENDMENT 01

The purpose of this amendment is to answer questions from industry.

Question 1: I have done a lot of signage many years ago but don't have photo examples but do have a good working knowledge of the Identity program. Is it sufficient in this case to describe the projects? (Referring to M3 of the Mandatory Technical Criteria, specifically FIP)

Answer 1: It is critical that the bidder is able to prove that they have applied the FIP to promotional material. Simply stating that they have in the past does not adequately meet this requirement. If the bidder can trace the promotional material that clearly identifies that they have complied with the Federal Identity Program (FIP) that would be ideal. Otherwise, the bidder will not be considered.

Question 2: Are you aware your link to the Canadian Multiculturalism Act is a 404 not found page?

Answer 2:

StatCan amends the RFP as follows

At Attachment 1, to PART 4, Technical Criteria M3, 3:

3) Canadian Multiculturalism Act: <https://laws-lois.justice.gc.ca/eng/acts/c-18.7/>

Question 3: In reference to M1, it is requested "At a minimum, the Bidder must provide the following information for each project submitted in response to this criterion...". Concerning this request, how many project are we to submit? It does not specify and this should be specified for everybody to submit the same number of project to show the experience needed.

Answer 3: There is no minimum or maximum amount of projects to list. We simply need you demonstrate that you have at least 5 years of experience in developing with bilingual promotional material.

Question 4: In reference to M3, for point 4 "Accessibility requirements must be met", please explain what you are looking for. Does this mean that the sample must be a project that was prepared for web posting? It does not specify, so just want to make sure. If so, does it have to be an accessible PDF respecting WCAG 2.0 standards and validated for non-voyant? Simply standard accessibility? Specifics would be appreciated to ensure we are all on the same page.

Answer 4: In reference to M3, the bidder must be able to illustrate that they have used the WCAG, web accessibility tool to ensure that they have complied and respected accessibility rules for those who are visually impaired.

StatCan amends the RFP as follows

At Attachment 1, to PART 4, Technical Criteria M3, 4:



4) Accessibility requirements must be met: <https://www.tbs-sct.gc.ca/pol/doc-eng.aspx?id=23601>. The bidder must be able to illustrate that they have used the WCAG, web accessibility tool to ensure that they have complied and respected accessibility rules for those who are visually impaired.

Question 5: In reference to R1, how many projects are requested? Are these the same as M1? If not necessarily, can they be the same projects?

Answer 5: 1 point per project for a maximum of 10 projects.

Question 6: On page 16 of 30, 5.2 Certifications Precedent to Contract Award, where would I find 5.2.3 Education and Experience, SACC Manual clause A3010T (2010-08-16) Education and Experience.

Answer 6: StatCan amends the RFP as follows

Delete in its entirety:

5.2.3 Education and Experience

SACC Manual clause A3010T (2010-08-16) Education and Experience

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.